第 54回山口MR撮像技術研究会のご案内
謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記要項にて第54回研究会を開催いたします。皆様のご参加を是非とも宜しくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2020年2月22日（土）  13:30 ～ 17:30

場所 ： ニューメディアプラザ山口 多目的シアター

          山口県山口市熊野町1-10

参加費 ： 500円

1) 最新情報  （13:30～14:00）                座長 山口大学医学部附属病院 山根 正聡

『 キヤノンMRI最新技術紹介 〜整形領域への応用〜 』

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 中四国支社

                   アプリケーショングループ西日本地区 MRI担当 石田 智成 先生

『 ＧＥ‐ＭＲ Update ～整形領域～ 』

GEヘルスケア・ジャパン株式会社 MR営業推進部 寺嶋 健一 先生

2) 施設発表  （14:00～15:00）                    座長 済生会山口総合病院 吉武 篤史

テーマ：ミエロ何撮ってるの？

『 当院の脊椎ルーチンとミエログラフィー 』

下関市立市民病院 細田 文吾 先生

      『 腰椎山口済生会ルーチン撮像について 』

済生会山口総合病院 松本 智美 先生

休憩 （10分）

   3) 教育講演  （15:10～16:10）                    座長 周防大島町立東和病院 渡邊 隆介

       『 上肢：上肢ＭＲＩ 基礎から臨床まで 』

                                                周東総合病院 徳永 望 先生

      『 下肢：当院における足関節のＭＲＩ 』

                                                山口労災病院 伊藤 匡 先生

休憩 （20分）

4) 特別講演  （16:30～17:30）                   座長 JCHO下関医療センター 増矢 勝史

     『 整形外科領域の画像診断 -骨軟部腫瘍を中心に- 』

    久留米大学医学部放射線医学講座 講師 長田 周治 先生

本会は磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（５単位）として認定されております。

当日更新カードを持参いただきますと、押印させていただきます。

共催：山口MR撮像技術研究会, バイエル薬品(株)

後援：山口県診療放射線技師会，日本放射線技術学会中国・四国部会

会場：ニューメディアプラザ山口